
Protokół Nr 17 

z posiedzenia Komisji Rozwoju i Zagospodarowania Przestrzennego 

w dniu 15.09.2020 roku 
 

Posiedzenie odbyło się z wykorzystaniem środków porozumiewania się na odległość, przy 

użyciu programu do wideokonferencji 

 

 

W posiedzeniu udział wzięli radni członkowie Komisji Rozwoju i Zagospodarowania 

Przestrzennego, zwanej dalej Komisją oraz zaproszeni goście. 
 

PROPONOWANY PORZĄDEK POSIEDZENIA: 

1. Otwarcie i zatwierdzenie porządku obrad Komisji. 

2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

3. Zaopiniowanie projektu uchwały na najbliższą sesję Sejmiku druk VI/320. 

4. Sprawy różne i wolne wnioski. 

 
Ad 1. 

 

Przewodniczący Komisji, pan radny Zbigniew Przedpełski - otworzył posiedzenie 

Komisji, przedstawiając proponowany porządek posiedzenia i zaproszonych gości. 

Dokonano sprawdzenia obecności na posiedzeniu poprzez odczytanie nazwisk.  

W głosowaniu jawnym Komisja jednomyślnie przyjęła tak sformułowany porządek 

obrad. 

 

Ad 2. 

 

 Przewodniczący Komisji, pan radny Zbigniew Przedpełski - poprosił zebranych 

o zgłaszanie uwag i zastrzeżeń do rozesłanego pocztą elektroniczną projektu protokołu  

nr 16. Ponieważ nie wniesiono uwag i zastrzeżeń, przeto na podstawie §44m ust. 2 

statutu Województwa Śląskiego, protokół nr 16 z posiedzenia Komisji Rozwoju  

i Zagospodarowania Przestrzennego z dnia 16 czerwca 2020 r. uważa się za przyjęty 

przez Komisję. 

 

Ad 3. 

 

Przewodniczący Komisji, pan radny Zbigniew Przedpełski - przechodzimy do 

zaopiniowania projektu uchwały z druku VI/320 w sprawie zaliczenia do kategorii 

dróg wojewódzkich ulic Sybiraków oraz Żorskiej na terenie miasta Rybnika. Proszę 

wnioskodawcę o przedstawienie uzasadnienia projektu uchwały. 

Zastępca dyrektora Departamentu Komunikacji i Transportu, Pani Ewa Mucha - 

Zarząd Województwa Śląskiego uchwałą nr 1445/142/VI/2020  z dnia  24 czerwca 

2020 r. przyjął projekt uchwały Sejmiku Województwa Śląskiego w sprawie 

zaliczenia do kategorii dróg wojewódzkich ulic Sybiraków oraz  Żorskiej na terenie 

miasta Rybnika,  by zgodnie z art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach 

publicznych uzyskać opinię ministra właściwego do spraw transportu oraz ministra 

obrony narodowej. W dniach 30.06.2020r. i 01.07.2020r. zostały skierowane pisma do 



Ministra Infrastruktury i Ministra Obrony Narodowej, z prośbą o przedstawienie 

stanowiska w powyższej sprawie. Minister Infrastruktury pismem z dnia 18.08.2020 r. 

uzgodnił zaliczenie do kategorii dróg wojewódzkich ulic Sybiraków oraz Żorskiej na 

terenie miasta Rybnika. 

Zastępca Szefa Sztabu Generalnego Wojska Polskiego działając z upoważnienia 

Ministra Obrony Narodowej pismem z dnia 24.07.2020r. nie zgłosił uwag do 

przedstawionej propozycji zaliczenia do kategorii dróg wojewódzkich ulic Sybiraków 

oraz Żorskiej na terenie miasta Rybnika. 

Zaliczenie do kategorii dróg wojewódzkich ulic Sybiraków oraz Żorskiej na terenie 

miasta Rybnika, wynika z wniosku Prezydenta Miasta Rybnika skierowanego 

w związku z oddaniem do użytkowania odcinka Drogi Regionalnej Racibórz – 

Pszczyna od drogi krajowej nr 78 ul. Wodzisławska do granicy miasta Żory oraz 

koniecznością zachowania ciągłości dróg wojewódzkich.  

Ulice Sybiraków i Żorska aktualnie zaliczone są do kategorii dróg powiatowych, 

pozbawienie ich tej kategorii następuje na podstawie odrębnej uchwały Rady Miasta 

Rybnik, którą pozytywnie zaopiniował Zarząd Województwa Śląskiego w ustawowym 

trybie.  

Uwzględniając powyższe, zasadne jest podjęcie przez Sejmik Województwa Śląskiego 

uchwały w sprawie zaliczenia do kategorii dróg wojewódzkich ulic Sybiraków oraz 

Żorskiej na terenie miasta Rybnika. 
  

Przewodniczący Komisji, pan radny Zbigniew Przedpełski - otwieram dyskusję, 

kto ma pytania do przedstawionego materiału? Nie widzę, zatem zamykam dyskusję 

i proponuję podjęcie uchwały o następującym brzmieniu: (proszę o głosowanie 

jawnie): 

 

Uchwała nr OWK.6.0014-0061/20 Komisji Rozwoju i Zagospodarowania 

Przestrzennego Sejmiku Województwa Śląskiego z dnia 15 września 2020 r. 

w sprawie zaopiniowania projektu uchwały w sprawie zaliczenia do kategorii dróg 

wojewódzkich ulic Sybiraków oraz Żorskiej  na terenie miasta Rybnika (druk VI/320). 

 

§1 

Na podstawie §5 ust.2 pkt 1 regulaminu Sejmiku Województwa Śląskiego, Komisja 

Rozwoju i Zagospodarowania Przestrzennego, zwana dalej Komisją, wnosi do 

Sejmiku Województwa Śląskiego o przyjęcie projektu wymienionej w tytule uchwały 

bez poprawek.  

 

§2 

Na podstawie §5 ust.3 regulaminu Sejmiku Województwa Śląskiego, przedstawienie 

określonej w § 1 opinii Komisji, na posiedzeniu Sejmiku Województwa Śląskiego 

powierza się przewodniczącemu lub wiceprzewodniczącemu Komisji. 

 

§3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

W wyniku głosowania jawnego uchwałę podjęto następującym stosunkiem głosów: 



za: 9, przeciw: 0, wstrzymało się:  0.       
 

Ad 4.  

 

Przewodniczący Komisji, pan radny Zbigniew Przedpełski - przechodzimy do 

kolejnego punktu porządku obrad. Chciałbym bardzo serdecznie podziękować za 

współpracę Pani dyrektor Ewie Musze, która jest obecna na posiedzeniu naszej 

Komisji po raz ostatni. Życzę Pani kontynuacji drogi życiowej poza urzędem, zdrowia 

i wysokiej emerytury.  

Zastępca dyrektora Departamentu Komunikacji i Transportu, Pani Ewa Mucha- 

bardzo dziękuję Panie Przewodniczący, ja również chciałabym serdecznie 

podziękować za lata współpracy, życzliwość i wyrozumiałość. Wszystkim Państwu 

życzę dalszych zawodowych sukcesów, udanej kadencji, zdrowia i samych 

słonecznych dni.  

Przewodniczący Komisji, pan radny Zbigniew Przedpełski – dziękuję za dyskusję, 

zamykam posiedzenie Komisji.  

 

Na tym posiedzenie Komisji zakończono. 

 

 

 

 

  
Protokół sporządziła:  

Beata Zaczyńska  

Przewodniczący Komisji Rozwoju i 

Zagospodarowania Przestrzennego 

 

 

 

Zbigniew Przedpełski 


